
Број: 03-79/64 
Датум: 16. децембар 2022. године 
 

На основу члана 13 Правилника о учешћу Универзитета у Новом Саду у Еразмус+ 
пројектима мобилности (број 04-139/6 од 14.7.2022. године-пречишћен текст, у даљем тексту: 
Правилник) и записника Еразмус+ комисије Универзитета у Новом Саду о измени и допуни Одлуке 
о одабраним кандидатима у оквиру Еразмус+ КА131 пројеката мобилности (број 03-79/63 од 16. 
децембра 2022. године), Еразмус+ комисија Универзитета у Новом Саду дана 16. децембра 2022. 
године доноси  

 
О Д Л У К У  

о измени и допуни Одлуке о одабраним кандидатима за Еразмус+ одлазну мобилност 
студената Универзитета у Новом Саду према државама чланицама ЕУ и трећим земљама 

придруженим програму ЕРАЗМУС+ КА131 
 

Члан 1 
Овом Одлуком врши се измена и допуна Одлуке о одабраним кандидатима за Еразмус+ одлазну 
мобилност студената Универзитета у Новом Саду према државама чланицама ЕУ и трећим земљама 
придруженим програму ЕРАЗМУС+ КА131 број 03-79/24 од 14. новембра 2022. године, измењена 
Одлуком број 03-79/30 од 23. новембра 2022. године, у делу који се односи на Природно-
математички факултет тако што се под редним бројем 1. код кандидата Ирине Барош мења 
партнерска институција на којој ће се реализовати мобилност тако да сада гласи: 
„1. Ирина Барош, Универзитет “Јурај Добрила“ у Пули, Хрватска“ 
 

Члан 2 
Овом Одлуком врши се измена и допуна Одлуке о одабраним кандидатима за Еразмус+ одлазну 
мобилност студената Универзитета у Новом Саду према државама чланицама ЕУ и трећим земљама 
придруженим програму ЕРАЗМУС+ КА131 број 03-79/24 од 14. новембра 2022. године, измењена 
Одлуком број 03-79/30 од 23. новембра 2022. године, у делу који се односи на Природно-
математички факултет тако што се под редним бројем 6. код кандидата Снежане Ђурђевић мења 
партнерска институција на којој ће се реализовати мобилност тако да сада гласи: 
„6. Снежана Ђурђевић, Универзитет “Јурај Добрила“ у Пули, Хрватска“ 
 

Члан 3 
Овом Одлуком врши се измена и допуна Одлуке о одабраним кандидатима за Еразмус+ одлазну 
мобилност студената Универзитета у Новом Саду према државама чланицама ЕУ и трећим земљама 
придруженим програму ЕРАЗМУС+ КА131 број 03-79/24 од 14. новембра 2022. године, измењена 
Одлуком број 03-79/30 од 23. новембра 2022. године, у делу који се односи на Академију уметности 
тако што се под редним бројем 4. код кандидата Соње Кнежић мења партерска институција на којој 
ће се реализовати мобилност тако да сада гласи: 
„4. Соња Кнежић, Академија ликовних уметности у Гдањску, Пољска“ 
 

Члан 4 
Овом Одлуком врши се измена и допуна Одлуке о одабраним кандидатима за Еразмус+ одлазну 
мобилност студената Универзитета у Новом Саду према државама чланицама ЕУ и трећим земљама 
придруженим програму ЕРАЗМУС+ КА131 број 03-79/24 од 14. новембра 2022. године, измењена 



Одлуком број 03-79/30 од 23. новембра 2022. године, у делу који се односи на Академију уметности 
тако што се након редног броја 5. додаје редни број 6. тако да сада гласи: 
„6. Уна Томашевић, Универзитет Компултенсе у Мадриду, Шпанија“ 
 

Члан 5 
У складу са чланом 13 став 3 и 4 Правилника да би се реализовала мобилност одабраних кандидата 
неопходно је да постоји претходна сагласност партнерске институције. 
 
Кандидати против ове Одлуке Еразмус+ комисије Универзитета у Новом Саду имају право да 
поднесу жалбу ректору Универзитета, а преко Еразмус+ комисије Универзитета путем мејл адресе 
iro@uns.ac.rs, у року од 8 дана од дана објављивања исте на сајту Универзитета у Новом Саду. 
 
            О б р а з л о ж е њ е 

Дана 28. новембра 2022. године Природно-математички факултет доставио је Молбу (заведена под 
деловодним бројем Универзитета 03-79/33 од 28. новембра 2022. године) за измену одлазне 
дестинације одабраних кандидата Ирине Барош и Снежане Ђурђевић. Одлуком о одабраним 
кандидатима за Еразмус+ одлазну мобилност студената Универзитета у Новом Саду према 
државама чланицама ЕУ и трећим земљама придруженим програму ЕРАЗМУС+ КА131 број 03-
79/24 од 14. новембра 2022. године кандидатима Ирини Барош и Снежани Ђурђевић одобрена је 
мобилност на партнерску институцију Y schools, Француска, те је горепоменутом Молбом тражена 
измена дестинације, како партнерска институција није прихватила номинације ова два кандидата, и 
то тако да се дестинација промени са партенра Y schools, Француска на Универзитет “Јурај 
Добрила“ у Пули, Хрватска. Еразмус+ комисија Универзитета у Новом Саду је разматрала Молбу и 
утврдила да је иста основана, те је одлучено као у члану 1 и члану 2 ове Одлуке. 

Дана 6.12.2022. године Академија уметности Нови Сад доставила је Молбу (заведена под 
деловодним бројем Универзитета 03-79/42 од 6.12.2022. године) за измену одлазне дестинације 
одабране кандидаткиње Соње Кнежић. Одлуком о одабраним кандидатима за Еразмус+ одлазну 
мобилност студената Универзитета у Новом Саду према државама чланицама ЕУ и трећим земљама 
придруженим програму ЕРАЗМУС+ КА131 број 03-79/24 од 14. новембра 2022. године 
кандидаткињи Соњи Кнежић одобрена је мобилност на партнерску институцију Академија 
ликовних уметности и дизајна у Братислави, Словачка, те је горепоменутом Молбом тражено да се 
одобрити да кандидаткиња мобилност спроведе на Академији ликовних уметности у Гдањску, 
Пољска уместо на Академији ликовних уметности и дизајна у Братислави, Словачка из разлога 
неусклађености календара и непотврђивања мобилности од стране Академије ликовних уметности 
и дизајна у Братислави, Словачка. Еразмус+ комисија Универзитета у Новом Саду је разматрала 
Молбу и утврдила да је иста основана, те је одлучено као у члану 3 ове Одлуке. 

Дана 1.12.2022. године Академија уметности Нови Сад доставила је Молбу (заведена под 
деловодним бројем Универзитета 03-79/36 од 1.12.2022. године) у којој је тражено да се 
студенткињи Уни Томашевић одобри пребацивање са Еразмус+ КА103 пројекта на Еразмус+ КА131 
пројекат због непоклапајућих рокова завршетка Еразмус+ КА103 пројекта и завршетка семестра на 
наведеном универзитету, а како би студенткиња могла да реализује мобилнност. Еразмус+ комисија 
Универзитета у Новом Саду је разматрала Молбу и утврдила да је иста основана, те је одлучено као 
у члану 4 ове Одлуке. 

mailto:iro@uns.ac.rs


*Напомене 

- Услед околности проузрокованих вирусом COVID-19 све мобилности су подложне променама у 
зависности од епидемиолошке ситуације у Србији и партнерским замљама, што може утицати на 
почетак и трајање уговорене мобилности. 

- У случају одлагања односно мењања периода мобилности студента, одабраног кандидата, исти 
мора да ажурира односно измени Уговор о учењу. 

- Партнерски универзитет задржава право на измене у периоду реализације мобилности, 
евентуалног одлагања за неки наредни период или отказивања  услед немогућности спровођења 
мобилности, односно наставе. 
 
- Универзитет у Новом Саду задржава право да затражи промену планираног периода мобилности 
одабраног кандидата у складу са финансијским могуђностима реализације пројекта, односно 
средствима на располагању за неометано реализивање стипендија. 
 
- Уколико студент, одабрани кандидат, до почетка периода мобилности, а најкасније до истека 
трајања Еразмус+ пројекта мобилности, престане да испуњава услове за мобилност у складу са 
Правилником о мобилности студената и академском признавању периода мобилноси (број 04-179/1 
од 22.2.2018. године), Правилником о учешћу Универзитета у Новом Саду у Еразмус+ пројектима 
мобилности (број 04-100/13 од 24.9.2020. године) и Еразмус+ програмским водичем, Универзитет 
у Новом Саду задржава право да студенту, одабраном кандидату, не додели стипендију за одлазну 
мобилност.  

 
 
 

Председник Еразмус+ комисије Универзитета 
Проф. др Сабина Халупка Решетар с.р. 

 


